РАСПОРЯЖЕНИЕ
Министерства образования и науки Ульяновской области
26 сентября 2016 г. № 1779-р
О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
в 2016/2017  учебном году

В целях выявления высокомотивированных в учебной деятельности обучающихся общеобразовательных организаций Ульяновской области, склонных к научной, исследовательской деятельности, имеющих творческие способности, создания условий для поддержки и продвижения одарённых детей, пропаганды научных знаний, активизации и развития различных форм внеурочной работы по предметам, исследовательской и проектной деятельности среди обучающихся, содействия процессам развития этнокультурного образования, сохранению культурных традиций народов Поволжья, на основании Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»:

1. Рекомендовать руководителям органов управления образованием муниципальных образований Ульяновской области:
1.1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады (далее - Олимпиада) школьников для 5 – 11 классов общеобразовательных организаций Ульяновской области по следующим учебным предметам: иностранный язык (английский, немецкий, французский), информатика и ИКТ, физика, химия, биология, экология, география, астрономия, литература, история, обществознание, экономика, право, искусство (мировая художественная культура), физическая культура, технология, ОБЖ, для 4-11 классов по математике, русскому языку в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников;
1.2. Провести школьный этап региональной олимпиады для 5 – 11 классов по родным (татарский, чувашский, мордовский) языкам и литературе и краеведению;

1.3. Назначить ответственных лиц за организацию, подготовку и проведение школьного этапа Олимпиады;

1.4. Представить в департамент общего образования Министерства образования и науки Ульяновской области отчёт о проведении школьного этапа Олимпиады по прилагаемой форме в электронном варианте в срок до 04 ноября 2016 года (Приложение № 1).
2. Утвердить смету расходов средств на организацию школьного этапа Олимпиады (Приложение № 2).

          3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на директора департамента общего образования Министерства образования и науки Ульяновской области Касимову О.М.

Исполняющий обязанности

Министра образования и науки

Ульяновской области                                                                        Н.В.Семенова